
  

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  d i  C A S I E R  

Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Via Peschiere, 16 - 31030 DOSSON DI CASIER (TV) 

Tel. 0422 380848 -  Cod. meccanografico: TVIC82300C – Cod. Fisc. 80017580269 

 mail: info@iccasier.edu.it - Pec: TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT – Web: www.iccasier.edu.it 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Valutata la proposta presentata da: Dirigente Scolastico 

per l’acquisto di: Partecipazione finale giochi giovanili scolastici di Dama 

 

 CIG: Z63362C6FF 

  

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

Visto  il Programma Annuale 2022; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano delle destinazioni è congrua per accogliere la spesa 

in esame; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n.91 del 

19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE - in particolare gli 

art. 32 e 36 comma 1 e 2 a/b e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017) e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V "Attività negoziale"; 

Vista               la comunicazione prot. n. 780/2022 effettuata da Federazione Italiana Dama, Largo Lauro de Bosis n. 

15, 00135, Roma (RM), CF. 80022440210, P.IVA 01253260093 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all'acquisizione di: Servizio di partecipazione alla finale dei giochi giovanili scolastici di             

Dama 

  

 

Piano delle Destinazioni:  A03  

Impegnando la somma di  € 90,00 

 
Oggetto principale del contratto: Prestazione di Servizi 

Fattispecie contrattuale:  Contratti di importo inferiore a € 40.000 

Modalità di espletamento Bando: Affidamento in economia - Affidamento diretto  

Criterio di aggiudicazione:  Unico fornitore 

 
art. 45, c. 2,                    Affidamento diretto in piena autonomia del Dirigente Scolastico (per importi  fino a €10.000);  

D.L.gs 129/2018   

art. 32, c. 2,                    Si procede all'affidamento diretto a Federazione Italiana Dama, Largo Lauro de Bosis n. 15, 

00135, Roma (RM), CF. 80022440210, P.IVA 01253260093.                                      

D.lgs 50/2016             

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                        Maria Francesca DILEO 

                                F.to digitalmente 
 

mailto:info@iccasier.edu.it
mailto:TVIC82300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccasier.edu.it/



